平成 19 年 12 月 25 日

各      位

会社名 日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長 小  林   浩

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報部長  西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は本日、当社の連結子会社であるヘルマン株式会社を解散することを決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１． 解散する子会社の概要

ヘルマン株式会社

① 所在地  神奈川県厚木市金田１１４０番地１

② 資本金  93 百万円

③ 設立  1980 年 6 月 11 日

④ 事業の内容 ハム・ソーセージ、洋風惣菜の製造販売

⑤ 株主構成  当社 100%

２． 解散の理由

ヘルマン株式会社については、ヘルマンブランドのハム・ソーセージの製造を株式会社ヘルマン(本

店所在地：静岡県榛原郡 当社 100%出資)へ、洋風惣菜の製造販売を株式会社アルテピアット(本店

所在地：神奈川県厚木市 当社 100%出資）へ継承して事業活動を休止しておりましたので、解散を

決定しました。

３． 今後の日程

今後へルマン株式会社の臨時株主総会において解散決議を行い、清算手続きに入ります。

４．今後の見通し

上記会社の解散に伴う当社業績への影響は軽微であり、当期の連結及び単体の業績予想への影響は

ありません。

以 上